
 

Via Mameli,28  - 15040 - TICINETO (AL)  www.icdonmilaniticineto.edu.it 

Telefono 0142/411278  - 0142/411569  

Email alic82200b@istruzione.it  PEC  alic82200b@pec.istruzione.it  

 

 

Prot. n. 1410 Ticineto, 12/05/2023 

 
 Al Consiglio d’Istituto 

Al Dsga  
Agli atti/Al sito WEB 

 
 
OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per l’attuazione del Progetto 

relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca  - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione  e contrasto alla dispersione 
scolastica (D. M. 170/2022). 
Codice Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-21236 - Titolo Progetto: I CARE –  
CUP D24D22004360006 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO il D. lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D. lgs. 56/2017; 
VISTO il D.l.129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il CCNL di comparto vigente;  
VISTO l’avviso M4C1I1.4–2022–981 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica  
(D. M. 170/2022) - investimento 1.4 di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTO l’allegato 1 del D.M. 170/2022; 
VISTO il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-21236 presentato in data 24/02/2023; 
VISTO l’accordo di concessione n.52172 del 18/03/2023 (ns. prot. n. 1174 del 18/04/2023); 
VISTA la delibera n. 1 della Giunta Esecutiva con la quale è stato approvato il programma 

annuale dell’anno 2023 (Prot. n. 118 del 13/01/2023); 

http://www.icdonmilaniticineto.edu.it/
mailto:alic82200b@istruzione.it
mailto:alic82200b@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Ticineto “Don Milani” 

 

 

2 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’istituto con la quale è stato approvato il programma 
annuale dell’anno 2023 (Prot. n. 379 del 10/02/2023); 

VISTA la determina dirigenziale di assunzione in bilancio ai sensi del D. l. 129/2018 dei 
finanziamenti relativi al progetto in oggetto (Prot. n. 1224 del 21/04/2023); 

RITENUTO 
NECESSARIO 

procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura del Progetto in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.); 

 

DECRETA 

 
di assumere, ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.) per la realizzazione degli interventi, a valere sul Progetto relativo al Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca  - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione  e contrasto alla dispersione scolastica (D. 
M. 170/2022). 
 

Avviso M4C1I1.4–2022–981 – Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica (D. M. 170/2022) - investimento 1.4 di 
cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; Progetto M4C1I1.4-2022-
981-P-21236 - Titolo Progetto: I CARE – CUP D24D22004360006  

Importo autorizzato  
€ 88.592,99 

 

 

   

Il Dirigente Scolastico* 

Riccardo Calvo 

 

 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 
 


		2023-07-10T10:21:22+0200
	CLVRCR59P04B885K




